
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XV N°243 1FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 ek

• 

FSC 

MISTO 
PIM 1:~de 
~Ir d. foram 
responsidde 

'SC C128031, 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P272748/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23004 - SESEC (SRP) (BB N° 1034014) — Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: g/4V 024 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de mobiliários, destinados ao prédio %IMA da Segurança 
Cidadã, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMA : Site: jittn://Ifiefoes.sobral. 
ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Dezeiuo de 2023. O Pregoeirti. Evandro 
de Sales Souza. <s) 

44/ o 44. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCOtRÊNCIA CBLIÍA.N° 2112711/2023-
CP — O Presidente da CPL de Acaraú - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 dç Fevereir$2õ às 09h, n:a Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, 185, Centro — Acaraú — CE, egtará realizand citação na Mod 'dade Csicorrência 
Pública , cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas ruas da e do município, junt /leSecretaria 
de Infraedrutura no Municipio de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra- onível no en o acima, de 
segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h as 17h. Acaraú-CE, 27 de Dezembro de 2023. Paulo Coda Santos — 

*** ** *** 

,2ão

teto 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2212.02/2023-
CP — O Presidente da CPL de Acaraú torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Fevereiro de 2024, às 09h, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro —Acaraú — CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de requalificações urbanas de espaços públicos, junto a 
Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, de segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h as 17h. Acaraú-CE, 27 de Dezembro de 2023. Paulo Costa Santos — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.12.26.001 — GM 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Bairro Centro, em Aivaba(CE), torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o edital do Pregão Presencial N° 2023.12.26.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e 
outros derivados de petróleo correlatos para as Unidades Administrativas do município de Aivaba - CE. Que se realizará às 09h do dia 09 de Janeiro 
de 2024. O Referido edital está disponível gratuitamente no Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE (https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.bri) e no endereço acima. Aivaba-CE, 28 de Dezembro de 2023. Joana Benício Leitão — Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS —ADESÃO/ 
CARONA N° 005/2023-PC — Cujo OBJETO é a Aquisição de veículo tipo minivan para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Tamboril — CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 079/2023/PE-SRP - Ata de Registro de Preços N°. 086/2023. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde de Tamboril/CE. ORGÃOS PARTICIPANTES (CARONA): Secretaria do Trabalho e Assistência Social dc 
Tamboril/CE. FORNECEDOR REGISTRADO: SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.379.340/0001-14. 
VALOR GLOBAL: R$ 137.900,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 27 de Dezembro de 2023. 

*** *** *** • 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.07.1.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de janeiro de 2024 às 
09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. E https://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 27 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.04.1.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de janeiro de 2024 
às 09h, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisição De Material De Limpeza Para Atender As 
Necessidades Das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) Da Prefeitura Municipal De Crato/Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www. 
tce,ce.gov.br. E Jittps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 27 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.22.1.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de janeiro de 2024 às 
09h, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Botijão De Gás Glp P13 E P45 E Gás Glp 
P13 E P45 para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias Do Município De Crato-Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. E https://www.licitacoes-e.com.br/.  Crato/CE, 27 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.07.3.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 18 de janeiro de 2024 às 
09h, objeto: Aquisição De Epi's Do Tipo, Calçados Profissionais De Segurança Para Os Garis Da Secretaria De Serviços Públicos Do Municipio De Crato/ 
Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. elittps://www.licitacoes-e.com.bri. Crato/CE, 27 de dezembro de 2023. Valéria do 
Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.11.1.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de janeiro de 2024 às 
09h, objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Baterias De Cadeiras De Rodas Motorizadas 
De Interesse Da Secretaria De Saúde Do Municipio De Crato-Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 27 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Concorrência Pública n° 22.003/2023-CP. A Presidente da comissão permanente de licitação, torna público, 
que fará realizar licitação, cujo objeto: Contratação de serviços de engenharia para o gerenciamento, manutenção corretiva, ampliação, melhoramento e 
projeto de eficiência energética do parque de iluminação pública de domínio do município, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, 
BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos necessário para realização dos serviços, com data de abertura marcada para o dia 31/01/2024, às 09:30h, na 
sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROA1RAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2712.02/2023-TP. 
Abertura: 18 de janeiro de 2024 às IlhOOmin. Receberá propostas para Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Construção de 
Galerias de Drenagem de Águas Pluviais no Município de Groaíras/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770— Bairro Centro -Groaíras/ 
CE ou (88) 3647.1103 de 08h00min às 12h00minh. Groaíras-CE, 27 de dezembro de 2023. Adriana Paiva Souza — Presidente da CPL. 


